平成３１年１月１２日
第３学年１組 保護者の皆様

練馬区立北町西小学校
校長   吉川 文章

学級閉鎖のお知らせ

  日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

さて、本日、３年１組は、インフルエンザ及びインフルエンザ様疾患（疑い含め）による欠席や早

退が１０名となりました。その他にも、体調の不良を訴える児童が何名か見られます。
  そこで、これ以上の感染の拡大を防ぐために、学校医とも相談の上、下記のように学級閉鎖の

対応を決定しましたので、ご連絡いたします。現在健康な児童も、学級閉鎖中は下記事項を守っ

ていただき、感染予防へのご協力をお願いいたします。

記

  １ 期 間       平成３１年１月１３日（日）～１月１６日（水）の４日間
                             １月１７日（木）から登校

 ２ 学校公開について

  本日の学校公開を中止させていただきました。当日の緊急対応になりましたこと何とぞご理
解のほどよろしくお願いいたします。

  ３ お願い事項
        ・学級閉鎖中は外出を控え、自宅で過ごさせてください。
    ・症状のある人は、自宅でよく休養させてください。
        ・時々体温を測り、様子によっては医師の診断を受けてください。
        ・夜更かしはしないで、９時までには就寝させてください。
        ・うがい、手洗いをしっかりさせてください。
        ・栄養を十分にとるようお願いいたします。
        ・健康な人も、外出は控えるようしてください。
    ・症状のある場合に限らず、予防のためにもマスクを着用してください。
        ・１月１７日（木）の朝は、検温してから登校させてください。
    ・学級閉鎖中に担任からお子さんの体調を尋ねる電話がありますので、ご協力ください。

☆学級閉鎖中と１月１７日（木）朝のお子さんの様子について、下の「健康観察連絡票」に
ご記入の上、封筒等に入れ１月１７日（木）朝に提出してください。

  ○インフルエンザと医師の診断を受けた方は、お知らせください。「欠席」ではなく、「出席
  停止」の扱いになります。
  ○登校してよいと医師の診断を受けましたら、すでに診断を受けたご家庭は、学校からお渡し

た「登校届」に保護者の方が記入しお子さんの登校時に持たせてください。土日等で罹患し
た場合は、お渡しいたしますのでお申し出ください。なお、「登校届け」は、学校ホームペ
ージにもありますので、そちらから印刷することもできます。「学校生活」→「証明書」→
「登校届け」とクリックしてください。

切り取り

健康観察連絡票

  ３年 １組 児童氏名

１ 学級閉鎖中の健康の様子

２ １月１７日（木）の健康の様子